
ぼらんてぃあネットワーク 
          （士別市社協 朝日支部だより）№８３ 

 

このマークは、社会福祉及び社会福祉協議会の

「社」を図案化し、「手を取りあって、明るい幸せ

な社会を建設する姿」を表現しています。 

発行日   平成２９年３月１3 日（月） 

発 行   士別市社会福祉協議会朝日支部 

事務局   士別市社会福祉協議会朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

電 話 ２８－２００２ FAX ２８－３３２２ 

                                                       

      平成２８年度朝日支部「地域福祉活動」の 

１年間を振り返って 

 町民の皆様には、士別市社会福祉協議会朝日支部（支所）に対し、特段のご支援ご協力を頂

いておりますことに厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成２８年度も残り２週間を残すのみとなりました。 

 「ふれあい昼食会」をはじめ各事業等が予定どおり実施することができました。ご協力いただ

きました自治会、各関係機関、ボランティアの皆様に深く感謝申し上げます。 

 つきましては、この１年間の主な事業、出来事などをお知らせいたします 

 

１、「招魂祭」遺族・来賓他関係者 49 名のご臨席      ２、「ふれあい昼食会」月１回開催され年間 700 名   

  を賜り、厳粛の内に式典が挙行されました         を超える参加者で昼食を楽しんでいます 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

３、｢福祉運動会｣49 回を迎え総勢 127 名参加        ４、「調理ボランティア研修会」昼食会に栄養豊富 

  のもと、盛大に開催されました              でおいしい献立を提供するため 11 月に開催                                            

 

 

 

 



３・４ 月 の 行 事 予 定 

月  日 曜 行   事   名 時    間 場      所 

３月１５日    水 士別社協評議員会 13：30～ 士別市サポートセンター 

３月２１日   火 評議員選任・解任委員会 13：30～    〃 

３月２２日 水 ふれあい昼食会 10：30～12：30 サンライズホール 

３月２４日    金 地域福祉実践計画策定懇談会 18：00～    〃 

４月１９日    水 ふれあい昼食会 10：30～12：30 サンライズホール 

 

   「ふれあい昼食会」お手伝いボランティアさんの募集について 

昼食会のお手伝いボランティアさんを募集しております。皆さんのご協力をお願いいたしま

す。 

 

１、調理ボランティア  

経験は問いません。年３回程度のお手伝いになります。時間は午前８時３０分（午前９時）

頃から午後１時頃までで、昼食は会員の皆さんと一緒に食べていただきます。 

用意するものは特にありません。エプロン等も用意いたします。 

 

２、送迎ボランティア 

  自力若しくは家族等で送迎できる高齢者を対象としておりますが、困難な場合はボランテ

ィアさんに送迎をお願いしております。 

  現在、７名のボランティアさんのご協力を頂いています。男女は問いませんが自家用車で

送り迎えができる方にお願いいたします。年４～6 回程度のお手伝いになります。また、

昼食は皆さんと一緒に食べていただきます。 

 

 調理・送迎ボランティアとも人員が不足してきておりますので、多くの皆さんのご協力を 

お願い申し上げます。  

  

お問い合わせ、申し込みは社協朝日支所（28－2002）までご連絡ください。 

                               

 

 

 

  

                 ｢ふれあい昼食会｣食事風景 

 

 


